de obras e reforma, em área nobre da cidade coberta por rede de esgoto, eletricidade, melhoramentos 

e internet.  Para constar e produzir os efeitos legais lavrei o presente, do qual dou fé. AVALIO O 

IMÓVEL acima descrito acima descrito pelo valor de R$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS). 

O imóvel encontra-se devidamente registrado em nome do executado junto ao 4º Ofício do Registro 

Geral de Imóveis de Nova Iguaçu sob a matrícula nº 10.707 conforme segue: Imóvel: apartamento nº 

1.204 do bloco 02, com entrada pelo nº 1683 da Avenida Ministro Lafayete de Andrade, e a respectiva

[...]

(oriunda da presente ação). DÉBITOS DO IMÓVEL: IPTU (INSCRIÇÃO:648844-7): 

De acordo com o Relatório de Débitos expedido pela Prefeitura Municipal de Nova Iguaçu o referido 

imóvel apresenta débitos de IPTU inscritos e não inscritos em Dívida Ativa no valor de R$ 45.020,64 

(quarenta e cinco mil e vinte reais e sessenta e quatro centavos) mais os acréscimos legais. II) TAXA 

DE INCÊNDIO: Os débitos relativos a Taxas de Serviços Estaduais de Prevenção e Extinção de 

incêndio serão informados pela Leiloeira no ato do pregão. 3) CONDOMÍNIO: Faço constar que o